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Tillæg nr. 10 
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Behandling af indsigelser og høringssvar 
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Forslag til Tillæg nr. 10 til Spildevandsplan 2014-2018 for Viborg Kommune har været i offentlig høring fra 
den 3. marts 2016 til den 28. april 2016. 
 
Høringssvar/indsigelser 
I høringsperioden er der modtaget høringssvar fra følgende: 
  

Nr. Afsender  Dato for modtagelse  
1 Henning Pedersen 15. marts 2016 
2 DN Viborg 30. marts 2016 

 
 
Notatets opbygning 
Hver indsigelse/bemærkning behandles efter følgende skabelon:  

• Resumé af indsigelsen 
• Administrative bemærkninger vedr. høringssvar  
• Konklusion på høringssvar 

 
Såfremt der i et høringssvar rejses et spørgsmål, som er besvaret tidligere, henvises til dette svar.    
 
Alle spørgsmål om konkrete og faktuelle forhold vedrørende en ejendom er besvaret særskilt.  
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Høringssvar   Resumé  Administrative bemærkninger  Konklusion  

1 Forslag om etablering af forsinkelses-
bassin i forbindelse med udledning af 
overfladevand til Tjele Å.  

Spildevandsoplandet ved Foulum er udlagt som separatkloak 
med privat håndtering af regnvand i lighed med oplandet ved for-
søgsstationen.  
 
I separatkloakerede oplande med privat håndtering af regnvand, 
har Energi Viborg Vand A/S ansvaret for håndteringen af sani-
tært spildevand, mens grundejer (datacenteret) har ansvar for 
etablering, drift og vedligehold af anlæg til afledning af tag- og 
overfladevand (regnvand).  
 
Placering af forsinkelsesbassiner til håndtering af overfladevand, 
skal således afklares mellem grundejer af spildevandsoplandet 
og grundejer af det areal, som forsinkelsesbassinet ønskes etab-
leret på.  

Forslag om forsinkelses bassin vi-
deregives til bygherre af datacente-
ret.  
 
 
Forvaltningen har vurderet, at hø-
ringssvaret ikke giver anledning til 
ændring af tillægget.  
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Støtter nedlæggelsen af Ørum Rense-
anlæg.  

Forvaltningen er enig i, at det både miljømæssigt og økonomisk 
for Energi Viborg Vand A/S er en fordel, at de små renseanlæg 
nedlægges, og at rensningen af spildevand samles på færre 
større anlæg med udledning til mere robuste recipienter.  
 
Den overordnede plan for omlægningen af renseanlægsstruktu-
ren er vedtaget i Spildevandsplan 2014 – 2018. Efter 2025 for-
ventes spildevandsrensningen samlet på 6 renseanlæg.  

Forvaltningen har vurderet, at hø-
ringssvaret ikke giver anledning til 
ændring af tillægget. 

 
 


